
Na temelju članka 48. i 59. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 16. Osnova pravila mjesnih odbora  (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 10/09, 09/11, 11/15, 13/15-pročišćeni tekst, 
01/18, 20/19 i 23/23), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 06. ožujka 2024. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama 

Odluke o uporabi poslovnih prostora
mjesne samouprave

Članak 1.

U Odluci o uporabi poslovnih prostora mjesne samouprave (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 9/12, 3/17 i  10/20), članak 2. mijenja se i glasi:

„Poslovni prostori u vlasništvu Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad), 
uključujući i opremu, koji su namijenjeni za djelatnost mjesne samouprave (u daljnjem 
tekstu: prostori mjesne samouprave) daju se na uporabu mjesnim odborima kako slijedi:

- Mjesnom odboru Stari Grad - poslovni prostor u Ulici Hermana Dalmatina 4, korisne  
površine 88,06 m2, 

- Mjesnom odboru Kaštanjer - dio poslovnog prostora u Ulici Kaštanjer br. 8, korisne 
površine 41,50m2,

- Mjesnom odboru Monvidal - poslovni prostor u Valturskoj ulici br.2, korisne površine 
57,77 m2,  

- Mjesnom odboru Monte Zaro - poslovni prostor u Radićevoj ulici br. 25, korisne 
površine  87,75 m2, 

- Mjesnom odboru Sveti Polikarp-Sisplac - poslovni prostor u Kochovoj ulici br. 13, 
korisne površine 55,00 m2,  

- Mjesnom odboru Veruda - poslovni prostor u Banovčevoj ulici br. 4 i 6, korisne 
površine 85,00 m2,  

- Mjesnom odboru Stoja - poslovni prostor – prizemlje, u Lettisovoj ulici br. 1, korisne  
površine 110,74 m2,  

- Mjesnom odboru Nova Veruda - poslovni prostor u u Ulici Vidikovac 7, korisne 
površine 121,00 m2, 

- Mjesnom odboru Šijana - poslovni prostor u Koparskoj ulici br. 46, korisne površine 
80,00 m2, 

- Mjesnom odboru Štinjan - poslovni prostor u Ulici Selo br. 2, korisne površine 170,72 
m2,  

- Mjesnom odboru Busoler - dio poslovnog prostora u Šišanskoj ulici br. 25A, korisne 
površine 43,00 m2  i  poslovni prostor u Šišanskoj ulici br. 106 korisne površine 29,96 
m2, 

-       Mjesnom odboru Valdebek - poslovni prostor u ulici Pod murvon br. 2, korisne              
površine 60,34 m2, 

- Mjesnom odboru Arena - poslovni prostor u Emovoj ulici, korisne površine 40,60 m2, 



- Mjesnom odboru Vidikovac - poslovni prostor u Voltićevoj ulici br. 1, korisne 
površine 69,44  m2,  

- Mjesnom odboru Gregovica - poslovni prostor u Mutilskoj ulici br. 44, korisne 
površine 120,00 m2,

- Mjesnom odboru Veli Vrh - poslovni prostor u Brunjakovoj ulici br. 5, korisne 
površine 18,40 m2.“.

Članak 2.

Članak 8. stavak 2. briše se.

Članak 3.

Članak 9. stavak 2.  mijenja se i glasi:

„U slučaju da korisnici prostora s naknadom ne mogu koristiti prostor mjesne 
samouprave u pojedinom terminu zbog prednosti drugih korisnika, sukladno stavku 1. ovog 
članka, neće biti u obvezi platiti ugovorenu naknadu za uporabu prostora u navedenom 
terminu.“.

Članak 4.

Članak 11. stavak 1. mijenja se i glasi:

„Visinu naknade za povremenu uporabu prostora određuje Vijeće mjesnog odbora 
svojom  Odlukom o načinu uporabe prostora, uz uvjet da naknada za uporabu prostora ne 
može biti manja od 4,00 EUR-a niti veća od 8,00 EUR-a na sat.“.

Članak 5.

Članak 11. stavak 2. briše se.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:990-01/24-01/58
URBROJ:2163-7-02-0316-24-2
Pula, 06. ožujak 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 48. i 59. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20), članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola 
br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članku 16. Osnova pravila mjesnih odbora  
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 10/09, 09/11, 11/15, 13/15-pročišćeni tekst, 
01/18, 20/19 i 23/23). 
 

II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Izmjena i dopuna Odluke o uporabi poslovnih prostora mjesne samouprave (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br.9/12, 3/17 i 10/20) predlaže se radi  usklađenja adresa i korištenja 
poslovnih prostora sa stvarnim stanjem korištenja poslovnih prostora koje upotrebljava mjesna 
samouprava - mjesni odbori Grada Pula - Pola. 

Također, predlaže se ukidanje naknade za grijanje kod davanja na poduporabu jer je to u praksi 
kod obračuna stvaralo probleme pa se predlaže kompenziranje tog dijela prihoda na način da se 
osim usklađenja sa EUR istovremeno povećava naknada za povremenu uporabu prostora  na način 
da visina naknade ne može biti manja od 4,00 EUR-a niti veća od 8,00 EUR-a na sat (do sada je 
bilo 15,00 do 60,00 kuna). 
 

III PRIJEDLOG AKTA 

Prijedlog Izmjena i dopuna Odluke nalazi se u prilogu. 
 

IV FINACIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Proračunom Grada Pula – Pola planirana su sredstva za funkcioniranje mjesne samouprave. Za 
provedbu ove Odluke Proračunom nije potrebno planirati dodatna sredstva. 

 

 PRIPREMIO 
    Nebojša Nikolić, univ.mag.iur. 

 












